



**УТВЕРЖДАЮ**

Руководитель испытательной  
лаборатории «НВ-Стройиспытания»

А.Н. Сапелин

10 ноября 2022 г.

**ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ № 21-1А/22**  
от 10 ноября 2022 г.

<b>1. Основание для проведения испытаний:</b>	Решение №21 от 11 августа 2022 г., доп. соглашение № 13 от 11.08.2022 г. к договору №174Р-1 от 17.09.2014.
<b>2. Наименование продукции (образца испытаний)<sup>1</sup>:</b>	Кирпич керамический лицевой пустотелый утолщенный Кр-л-пу 250 x 120 x 88 /1,4НФ/150 /1,4/100
<b>3. Заявитель:</b>	АО «Биотех» РФ, 404171, Волгоградская обл., Светлоярский район, р.п. Светлый Яр, ул. Студенческая, д. 8
<b>4. Заказчик:</b>	Орган по сертификации строительных материалов, изделий и конструкций «НВ-Стройсертификация», уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц: РОСС RU.0001.11СЛ84 Юридический адрес: 140079, Московская обл., г.Люберцы, д.п. Красково, ул. К. Маркса, 117 Фактический адрес места осуществления деятельности: 140079, Московская обл., г. Люберцы, д.п. Красково, ул. К. Маркса, 117
<b>5. Изготовитель продукции:</b>	АО «Биотех» Юридический адрес: РФ, 404171, Волгоградская обл., Светлоярский район, р.п. Светлый Яр, ул. Студенческая, д. 8 Фактический адрес места осуществления деятельности: РФ, 404171, Волгоградская обл., Светлоярский район, р.п. Светлый Яр, ул. Студенческая, д. 8
<b>6. Сведения об испытанных образцах<sup>2</sup>:</b>	Кирпич керамический лицевой пустотелый утолщенный Кр-л-пу 250 x 120 x 88 /1,4НФ/150 /1,4/100 Партия: 226, Дата изготовления: 14.08.2022. Количество: 35 шт. Акт отбора образцов №21 от 02.09.2022. Номера пломб: не указ
<b>7. Цель испытаний:</b>	Определение показателей: «геометрические размеры и показатели внешнего вида», «средняя плотность», «предел прочности при сжатии и изгибе», «водопоглощение», «морозостойкость (100 циклов)», «наличие известковых включений», «наличие высолов», «скорость начальной абсорбции».
<b>8. Внутрилабораторный код образца (пробы):<sup>1</sup></b>	22.0917 (1)
<b>9. Методика проведения испытания:</b>	ГОСТ 530-2012; ГОСТ Р 58527-2019; ГОСТ 7025-91
<b>10. Дата получения образца:</b>	02.09.2022
<b>11. Дата испытаний:</b>	02.09.2022-10.11.2022
<b>12. Условия испытаний:</b>	Указаны в таблице результатов испытаний, столбец 7
<b>13. Результаты испытаний:</b>	Представлены в приложении № 1 на 3-х страницах
<b>14. Используемые ИО и СИ:</b>	Представлены в приложении № 2 на 1-ой странице
<b>15. Место осуществления лабораторной деятельности:</b>	140079, Московская область, г. Люберцы, дп. Красково, ул. К.Маркса, 117
<b>16. Дополнительная информация:</b>	<sup>1</sup> Информация предоставлена заказчиком. <sup>2</sup> Образец (проба) предоставлен(а) заказчиком.

Протокол испытаний № 21-1А/22 от 10 ноября 2022 г. Напечатан в 3-х экземплярах.

Протокол испытаний распространяется только на образцы, подвергнутые испытаниям.

Полученные результаты относятся к предоставленным заказчиком образцам.

Протокол испытаний не должен быть воспроизведен не в полном объеме без письменного разрешения испытательной лаборатории «НВ-Стройиспытания».



